
/

SMLOUVA O VYPUJCCE č. 2/2019
PODLE § 2193 A NÁSL. ZÁKONA Č. 89/2012 SB., OBČANSKÝ ZÁKONÍK, VE ZNĚNÍ

POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

I. Smluvní strany

Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 
se sídlem Havlíčkovo náměstí 19, 580 01 Havlíčkův Brod 

zastoupená Mgr. Michalem Kampem, ředitelem organizace 
IČO: 00083607

(dále jen „půjčiter‘)

Město Ledeč nad Sázavou
se sídlem Husovo náměstí 7, 584 01 Ledeč nad Sázavou

zastoupené Zdeňkem Tůmou, starostou města
IČO: 00267759 

(dále jen „vypůjčiteT^)

II. Předmět výpůjčky

Půjčitel půjčuje vypůjčiteli bezplatně k dočasnému užívání následující předměty:

inv. Č. ks předmět
pojistná
hodnota
(Kč)

LI 1 forma na perník 800
L2 1 vzorník řezbářský 800
L5 1 forma na perník 1800
L6 1 forma na perník 2000
L7 1 forma na perník 2200
L8 1 forma na perník 2500
L9 1 forma na perník 1200
L 10 1 pánev plechová 100
L 11 1 forma na bábovku 250
L 12 1 žehlička 350
L 13 1 žehlička 350
L 14 1 nádoba na pražení kávy 250
L 15 1 kotlík-troj nožka 150
L 16 1 forma na pečivo 200
L 17 1 forma na pečivo 400
L 18 1 forma na pečivo 1000

1/21



L 19 1 kalamář kapesní 120
L20 1 kratiknot 120
L21 1 mísa 100
L22 1 mlýnek na kávu 300
L23 1 nůžky 80
L24 1 sekáček na homolový cukr 250
L25 1 sekáček na homolový cukr 250
L26 I struhák na tabák 120
L27 1 sekáček na homolový cukr 280
L29 1 řezačka na tabák 550
L30 1 pouto na ruku 300
L31 1 pouto na ruce 500
L32 1 pouto na nohu 500
L33 1 hoblík 1800
L34 1 hoblík na louče 1500
L35 1 zámek od haltýře 800
L36 1 zámek dřevěný 600
L37 1 zámek železný 800
L38 1 zámek 420
L39 1 zámek 450
L40 1 zámek k truhlici 300
L41 1 zámek k truhlici 300
L42 1 zámek 250
L43 1 zámek dveřní 300
L44 1 hák 60
L45 1 zástrč dveřní 320
L46 1 zámek visací 150
L47 1 zámek visací 150
L48 1 zámek visací 1000
L49 1 zámek visací 350
L50 1 zámek visací s klíčem 250
LSI 1 zámek visací 100
L52 1 udidlo jezdecké 850
L53 1 mlýnek na kávu 650
L54 1 brusle 800
L55 1 Zvonek s perem 100
L56 1 mlýnek na kávu 600
L57 1 mlýnek na kávu 800
L58 1 Ukřižování 5000
L59 1 sv. Karel Boromejský v láhvi 1500
L60 1 Soška Panny Marie 7000
L61 1 Soška sv. Jana Nepomuckého 5000
L62 1 Soška sv. Salvátora 5000

2/21



T

L63 1 Soška sv. Jana Nepomuckého 10000
L64 1 Soška Panny Marie s Ježíškem 3000
L65 1 Ozdobná poutní láhev Ukřižování Krista 1000
L66 1 kniha: Výborná duchovní cvičení 650
L67 1 kniha: Modlitby psané Dobrota Boží 650
L68 1 kniha: Katolická misionářská knížka 320
L69 1 kniha: Modlitby 1200
L70 1 kniha: Duchovní cvičení 350
L71 1 kniha: Růže karmelská 700
L72 1 kniha: Nebeklíč 900
L73 1 kniha: Velký život Ježíše Krista 1800
L74 1 kniha: Modlitby ranní a večerní 650
L75 1 soška sv. Floriána 10000
L76 1 soška Pieta 25000
L77 1 socha Madona s děťátkem 25000
L78 1 socha Madona s děťátkem 5000
L79 1 socha Madona s děťátkem 4000
L80 1 hrací křížek ozdobný 1000
L81 1 Soška Panny Marie 15000
L82 1 soška sv.Jana Nepomuckého 5000
L83 1 kniha: Zvonky z nebes říše 350
L84 1 kniha: Nebeklíč 350
L85 1 kniha: Modlitby - Potěšení jediné 400
L86 1 kniha: Nebeklíč 650
L87 1 kniha: Potěšení 350
L89 1 křížek malý porcelánový 50
L90 7 pokrývka hlavy 2100
L91 1 čepec 500
L92 2 čepec 1000
L93 1 čepeček 250
L94 1 pruh látky 150
L95 2 šperk - dvě šňůry granátů 650
L96 1 kabelka 250
L97 1 vzorník ručních prací 150
L98 4 dvě náušnice a dvě medaile 200
L99 1 čepec 250
L 100 1 výšivka 150
L 101 1 šál 180
L102 1 hřeben 130
L 103 2 opasek 260
L 104 1 šněrovačka 180
L 105 2 obuv 180
L 106 2 obuv 180

3/21



L107 1 textilie 400
L 108 1 textilie 400
L 109 1 pokrývka hlavy 200
LllO 2 šátek 200
L 111 1 sukně 200
L 112 1 kabátek 300
L113 1 šátek 200
L114 1 deštník 180
L115 1 kabelka 130
L 116 1 pouzdro na brýle 100
L117 1 slánka 350
L 118 1 svícen 320
L 119 1 pohár skleněný 450
L 120 1 pohár skleněný 420
L122 1 pohár skleněný 450
L 123 1 slánka skleněná 250
L124 1 džbánek 350
L125 1 láhev 800
L 126 1 konvička skleněná 1200
L 127 1 pohárek skleněný 500
L 128 1 mísa skleněná 300
L 129 1 žardiniéra skleněná 250
L 130 1 váza skleněná 350
L 131 1 vázička skleněná 800
L 132 1 mísa skleněná 2500
L 133 1 cukřenka skleněná 350
L 134 1 žardiniéra skleněná, ryba červená 1500
L 135 1 žardiniéra skleněná, mléčná 320
L137 1 pepřenka skleněná 150
L139 1 stojánek na prstýnky skleněný 250
L140 1 slánka skleněná 650
L141 1 spodek lampy 300
L 142 1 váza skleněná 1200
L143 1 dóza skleněná 850
L 145 1 láhev na víno skleněná 800
L146 1 sklenice na víno skleněná 150
L147 1 láhev na víno skleněná 800
L 148 1 láhev skleněná 1000
L149 1 váza skleněná 3500
L 150 1 láhev na likér skleněná 300
L 151 1 vázička skleněná 600
L152 1 pohár skleněný 650
L153 1 pohár skleněný 250

4/21



T

L 154 1 pohár skleněný 180
L 155 1 váza skleněná 1500
L 156 1 váza skleněná 1200
L 157 1 pohár na víno skleněný 200
L 159 1 cukřenka skleněná 450
L 161 1 svícen skleněný 300
L 162 1 holbička 1000
L 163 1 sklenice 2200
L 164 1 podnos skleněný 1600
L 165 1 sklenice pivní 2200
L 166 1 slánka skleněná 450
L 167 1 sklenice na vodu 850
L 168 1 pohár skleněný 1800
L169 1 váza 1200
L 170 1 váza skleněná 1800
L 171 1 džbánek 1400
L 172 1 vázička skleněná 350
L 173 1 džbán skleněný 600
L 174 1 mísa skleněná 2500
L 175 1 podnos skleněný 850
L 176 1 podnos skleněný 1100
L177 1 vázička skleněná 1500
L 178 1 váza skleněná 1300
L 179 1 kalich skleněný 250
L 180 1 podnos skleněný - noha tvaru sovy 500
L 181 1 láhev skleněná 800
L 182 1 váza skleněná 1000
L 183 1 váza skleněná 1000
L 184 1 láhev na víno skleněná 850
L 185 1 váza 1300
L 186 1 láhev skleněná 1000
L 187 1 váza skleněná 1100
L 188 1 žardiéra skleněná 1500
L 189 1 cukřenka skleněná 600
L 193 1 plivátko porcelánové 300
L 194 2 skleněný půllitr 3600
L 195 2 talíře dekorativní 3000
L 196 1 hrneček skleněný 350
L197 1 džbánek skleněný 350
L198 2 cukřenka skleněná 1200
L199 1 miska skleněná 350
L200 1 zátka skleněná 80
L201 1 holba 1100

5/21



L202 1 svícen skleněný 300
L203 1 váza skleněná 1200
L204 1 sklenice 1500
L205 1 strojek na řezání tabáku, 300
L206 1 hřeben formanský 250
L207 1 srp 250
L208 1 váhy kupecké 400
L209 2 váhy kupecké 450
L210 1 nůž 150
L211 1 vidlice 130
L212 1 talíř cínový 400
L213 2 talíř cínový 1000
L214 1 lžička cínová 100
L215 1 naběračka cínová 250
L216 1 pohárek mosazný 80
L217 4 koflíky s mističkami 1200
L218 1 konvice kávová mosazná 380
L219 1 slánka cínová 120
L220 1 pohárek cínový 180
L221 1 křesadlo 150
L223 1 kahan hornický 350
L224 1 kahan hornický 300
L225 1 kahan 250
L226 1 mincíř 250
L227 2 nůžky na střihání ovcí 300
L228 1 stojánek - podložka na stůl 200
L229 1 pudřenka (tabatěrka?) 320
L230 1 tabatěrka 280
L231 1 sirníček cínový 180
L232 1 schránka na sirky 130
L233 1 rýsovací souprava - 8 předmětů 800
L234 1 míra - loket skládací 120
L235 1 míra — loket skládací 120
L236 4 závaží - loty - 4 ks 350
L237 1 závaží - liberka 120
L238 1 závaží - vídeňská libra 120
L239 1 závaží 1/2 libra 120
L240 2 příbor - lžíce a vidlička 100
L241 1 vidlička skládací 50
L243 1 pouzdro na doutníky 100
L244 1 schránka na zlatnické závaží 120
L245 1 střepina granátu 50
L246 1 kratiknot 120

6/21



L248 1 lorňon 1000
L249 1 razítko 130
L250 3 nádobky s oušky 300
L251 3 příbor 150
L252 1 nůž 150
L253 1 kalíšek cínový 120
L254 2 talíř litinový 250
L255 1 strojek na střihání ovcí 250
L256 2 závaží - loty 100
L257 1 podnos kuřácký 800
L258 1 dýmka „holínky“ 650
L259 1 mincíř librový 250
L260 2 lžíce stříbrná 600
L261 1 držadlo k dámskému deštníku 150
L262 1 pípa pivní 350
L263 1 mlýnek kamenný — torzo 50
L264 1 závaží kamenné 50
L265 1 závaží kamenné 50
L266 1 sekeromlat 300
L267 1 sekeromlat 14x6 cm v nejširším míst uštípnutý 500
L268 1 sekeromlat 11x5,5 cm v nejširším místě 1500
L269 1 sekeromlat 16 cm 1500
L271 1 sekeromlat břidlice 6,5x3,5x1,5 cm 1000
L272 1 sekeromlat valounový s ostřím 11x7 cm 500
L273 1 sekeromlat - fragment 100
L274 1 sekeromlat bez otvoru, hrubě opracovaný 500
L275 1 sekeromlat břidlice 6,5x3,5 cm 1000
L276 1 píšťalka hliněná 200
L278 1 svícen hliněný 380
L279 1 závaží hliněné 80
L280 2 fragmenty keramiky 20
L281 7 fragmenty keramiky 35
L282 2 fragmenty keramiky 50
L283 12 fragmenty keramiky 100
L284 1 nožka pánve 5
L285 1 poklice — torzo 20
L286 1 nádoba - torzo 20
L287 1 poklice - torzo 20
L288 2 poklice — fragment 10
L289 1 poklice 20
L290 1 poklice 20
L291 1 poklice - torzo 20
L292 1 poklice 30

7/21



L294 1 hrnec - fragment 5
L295 1 džbán - torzo 5
L296 3 okraje nádob — fragmenty 15
L297 1 špice kopí 150
L298 1 sekerka bronzová 2000
L299 6 kahan hornický 300
L300 1 nádoba hliněná - torzo 10
L301 1 kachel - fragment 20
L302 1 kachel — fragment 20
L303 1 kachel - fragment 20
L304 1 kachel - fragment 20
L305 1 kachel - fragment 20
L306 1 kachel - fragment 20
L307 1 kachel - fragment 20
L308 1 kachel - fragment 20
L309 1 kachel - fragment 20
L310 1 kachel - fragment 20
L311 1 kachel - fragment 20
L312 2 kachel - fragment 20
L313 1 kachel - fragment 20
L314 3 kachel - fragment 20
L315 1 kachel - fragment 20
L316 4 kachel - fragment 20
L317 1 kachel - fragment 20
L318 5 kachel - fragment 50
L319 6 kachel - fragment 60
L320 1 zlomek kachle s částí koruny 20
L321 9 kachel - fragment 90
L322 1 kachel - fragment 20
L323 1 kachel - fragment 20
L324 1 kachel 500
L325 1 kachel římsový 500
L326 10 kachel 90
L327 6 kachel 60
L328 1 kachel 600
L329 1 kachel 600
L330 20 kachel 100
L331 1 kachel - fragment 20
L332 1 kachel 600
L333 1 kachel - fragment 40
L334 1 kachel - fragment 100
L335 1 kachel - fragment 600
L336 1 kachel - fragment 20

8/21



L337 1 kachel 20
L338 1 kachel římsový 20
L339 1 kachel 20
L340 2 kachel 400
L341 1 kachel římsový 200
L342 1 kachel římsový 200
L343 1 kachel - fragment 20
L344 1 imitace popelnice 50
L345 1 nádoba s uchem 5
L346 1 kachel, zlomek, gotická skružená okna 20
L351 1 kachel římsový 400
L352 1 kachel - fragment 150
L353 5 zlomky kachlů 100
L354 1 hrnek dvouuchý 100
L355 1 nádoba s pokličkou 200
L359 1 hrnec - krajáč 200
L360 1 hrnek jednouchý 100
L361 2 láhev na minerální vodu 300
L362 1 láhev na minerální vodu 150
L363 1 láhev na minerální vodu 200
L364 2 ozdobné kování 60
L365 2 závěsy ke dveřím 120
L366 8 deska se sekeromlaty 6000
L367 9 deska se sekeromlaty a bronz. Náramky 8000
L368 1 deska s 20 ostruhami a podkovami 1500
L369 1 deska s 8 loučníky 1200
L370 1 deska s klíči a dveřním kováním (8 ks) 350
L371 1 dveřní závěs 200
L372 1 cedule výstražná 500
L373 1 vývěsní štít kupecký 13000
L374 1 ferule cechu pekařského 1200
L375 1 ferule cechu řeznického 1200
L376 1 obecní právo 800
L377 1 obraz z cechovní korouhve 25000
L378 2 obraz z cechovní korouhve a kování 40000
L379 1 obraz z korouhve cechu řeznického 30000
L380 1 obraz z korouhve cechu obuvnického 25000
L381 1 truhlice cechovní 6000
L382 1 svícen dřevěný 150
L383 1 svícen dřevěný 120
L384 1 fotografie Vojtěcha Hlaváče 800
L385 1 tablo s 14 fotografiemi V. Hlaváče 1000
L386 1 obrázek na skle - Kristovo poprsí 10000

9/21



L387 1 obrázek na skle - sv. Josef s Ježíškem 15000
L388 1 obrázek na skle - srdce Mariino 10000
L389 1 obrázek na skle - útěk sv. Rodiny z Betléma 10000
L390 1 Soška sv. Jana Nepomuckého, dřevo 50000
L391 1 oplatnice železná 2000
L392 34 barvířské tiskařské štočky 5000
L393 1 svícen dřevěný 200
L394 1 obraz sv. Trojice 5000
L395 1 hodiny nástěnné 1200
L396 1 hodiny nástěnné 1500
L397 1 hodiny nástěnné 1500
L398 1 hodiny nástěnné 1200
L399 1 hodiny nástěnné 1800
L400 1 hodiny nástěnné 1700
L401 1 karabáč 300
L402 1 hodiny nástěnné 1400
L403 1 hodiny nástěnné 1800
L404 1 hodinový stroj z ledečské radnice 4000
L405 1 oplatnice železná, nápis IHS 1500
L406 1 truhla železná 6000
L407 1 mapa 300
L408 1 konvička s uchem 60
L409 1 obraz cechovní 25000
L410 1 obraz z korouhve 25000
L411 2 obraz z pohřebního praporu, kování 25000
L412 1 svícen dřevěný 200
L413 1 loučník na stojanu 250
L414 1 stávek na výrobu tkalounů 100
L415 1 trojzubec dřevěný 600
L416 1 přeslice 300
L417 1 roh ponocného 180
L418 1 trdlice 500
L419 1 motovidlo 800
L420 1 drhlen na len 1000
L421 1 krade 150
L422 1 vochle 150
L423 1 lžičník dřevěný 350
L424 1 stupka na mák dřevěná 300
L425 1 stupka na mák kamenná 250
L426 1 mlýnský kámen 300
L427 1 sirník 300
L428 1 kachel 400
L429 1 kachel - ženská postava 400

10/21



L430 1 kachel — ženské poprsí 400
L431 1 kachel 400
L432 1 kachel 400
L433 1 zámek železný 1200
L434 1 kupecký znak - mořská panna 15000
L435 1 talíř malovaný 200
L436 1 věčná lampička 300
L437 1 hmoždíř litinový + palice 800
L438 1 zámek dveřní 650
L439 1 váhy kupecké 6000
L440 1 hrnek 150
L441 1 vývěsní štít kupecký 8000
L442 1 džbánek s uchem 100
L443 1 džbánek s uchem 100
L444 1 mísa malovaná 100
L445 1 talíř malovaný 100
L446 1 talíř malovaný 150
L447 1 talíř malovaný 100
L448 1 posypátko 200
L449 1 kolovrátek 1000
L450 1 police na nádobí 350
L451 1 láhev s uchem 150
L452 1 pokladnička keramická 150
L453 1 podstavec na olejovou lampu 100
L454 1 džbánek s uchem 200
L455 1 skříň lidová 4000
L456 1 truhla malovaná 3000
L457 1 židle lidová 1000
L458 1 mlýnek na kávu 450
L459 1 talíř malovaný 50
L460 1 hrnek s uchem 70
L461 1 hrnek s ouškem 70
L462 1 hrnek s uchem a hubičkou 70
L463 1 klobouk četnický 1000
L464 1 čepice vojenská 1200
L465 1 čepice četnická 850
L466 1 hrnek s hubičkou 200
L467 1 obraz Madona s děťátkem 5000
L468 1 obrázek na skle 10000
L469 1 obrázek na skle 10000
L470 1 obraz Ledče nad Sázavou 1500
L471 1 soška andílka, dřevo, polychromie 50000
L472 1 soška andílka, dřevo, polychromie 50000

11/21



L473 1 relikviář 50000
L474 1 Kristus na kříži - 140 cm tělo, 225 cm s křížem 80000
L475 1 hrnek s uchem 200
L476 1 fotografie Ledče nad Sázavou 1000
L477 1 fotografie Ledče nad Sázavou 1000
L478 1 kachel 400
L479 1 krejčovská panna 100
L480 1 prapor 5000
L481 1 Kristus na kříži 20000
L482 1 hůl žižkovka 1200
L483 1 hodiny nástěnné 2000
L484 1 hodiny skříňové 3000
L486 1 hrací strojek a kotouče 4500
L487 1 obrázek na skle - Ježíšovo srdce 5000
L488 1 čelist žraloka 100
L489 5 míra na obilí 2500
L490 3 závaží kamenné 1300
L491 1 puška - karabina italská 30000
L492 1 puška lovecká, předovka 30000
L493 1 puška „Werndr‘ zadovka 30000
L494 1 puška kulovnice lovecká předovka 40000
L495 1 puška kulovnice lovecká 30000
L496 1 puška mušketa křesadlová 70000
L497 1 puška lovecká kulovnice 20000
L498 1 puška lovecká dvouhlavňová 40000
L499 1 puška lovecká dvouhlavňová 50000
L500 1 puška brokovnice jednohlavňová 15000
L501 1 puška kulovnice jednohlavňová 35000
L502 1 puška kulovnice křesadlová 45000
L503 1 puška lovecká karabina 30000
L504 1 puška lovecká karabina 30000
L505 1 puška kulovnice lovecká předovka 20000
L506 1 pavéza kruhová plechová 7000
L507 1 pavéza kruhová plechová 9000
L508 1 přilba, zdvižené cípy 15000
L509 1 přilba turecká 15000
L510 1 přilba arabská - orientální šíšák 12000
L511 1 přilba pappenheim 19000
L512 1 helma - nápis Marek Evangelista 15000
L513 1 přilba pappenheim 12000
L514 1 přilba švédská 15000
L515 1 přilba 12000
L516 1 kyrys jezdecký 15000

12/21



1

L517 1 kyrys jezdecký 25000
L518 1 kyrysjezdecký 10000
L520 1 prachovnice z jeleního rohu 8000
L521 1 prachovnice dřevěná, kulovitá 15000
L522 1 prachovnice rohovina 6000
L523 1 prachovnice rohovina 8000
L524 1 prachovnice kov 6000
L525 1 prachovnice dřevo 6000
L526 1 prachovnice rohovina 8000
L527 1 prachovnice rohovina 8000
L528 1 prachovnice rohovina, torzo 700
L529 1 palcát husitský, replika 300
L530 1 luk bambus 500
L531 1 pika strážní 3000
L532 1 poboční zbraň německého četnictva 3500
L533 1 buben 2000
L534 1 buben s paličkou 2300
L535 1 sedlo jezdecké 4000
L536 1 hmoždíř střelecký 1200
L537 1 hmoždíř střelecký 1200
L538 2 chrániče k brnění 2000
L539 2 bodák k pušce s pochvou 2000
L540 2 bodák k pušce s pochvou 1500
L541 1 šavle úřednická 6000
L542 1 tesák lovecký 4000
L543 2 šavle s pochvou 7000
L544 1 šavle Národní gardy 4000
L545 1 helma se štítkem a náušníky 4000
L546 1 šavle dvojsečná 4000
L547 1 šavle dvojsečná 4000
L548 1 šavle s kovovou pochvou 4000
L549 1 meč lovecký kord 3500
L550 1 meč dvoustranný 5000
L551 1 kord úřednický 5000
L552 1 tesák jednosečný 4500
L553 1 meč celokovový 7000
L554 1 kord, mosazný koš 6000
L555 1 poboční zbraň, pila, meč 5000
L556 1 kord úřednický 5000
L557 1 kord, mosazný koš 5000
L558 1 meč palaš dragounský 5000
L559 2 šavle úřednická s pochvou 4000
L560 1 šavle 3000

13/21



L561 1 meč dvojsečný 7000
L562 1 meč balkánský zahnutý 4500
L563 1 meč balkánský zahnutý 7000
L564 1 jatagan turecký 7000
L565 1 šavle turecká zahnutá 4000
L566 1 kinžal kavkazský 3000
L567 2 dýka kavkazská s pochvou 4000
L568 1 palaš kord dvojsečný 6000
L569 1 meč dvojsečný 5000
L570 1 meč krátký dvojsečný 4500
L571 1 šavle jednosečná 3000
L572 1 mečík dvojsečný 2000
L573 1 kord s mosaznou rukojetí 3000
L574 1 kord s drátovanou rukojetí 3000
L575 1 tesák lovecký jednosečný 5000
L576 1 tesák lovecký 4000
L577 1 šavle Národní gardy 3000
L578 2 šavle Národní gardy s pochvou 8000
L579 1 kord úřednický 2500
L580 1 šavle vojenská 3500
L581 1 dýka vojenská s pochvou 3000
L583 1 rapír šermířský 2500
L584 1 kord šermířský 2500
L585 1 tesák lovecký 3000
L587 1 šavle 3000
L588 1 tesák lovecký 2000
L589 1 dýka hasičská 1500
L591 1 dělová koule 500
L592 1 tesák lovecký 3500
L593 1 sekerka hejtmanská 2000
L594 1 sekerka hejtmanská 2000
L595 1 špice partyzány 1200
L596 1 halapartna 8000
L597 1 halapartna 8000
L599 1 halapartna 8000
L600 1 halapartna s žerdí 8000
L601 1 halapartna 8000
L602 1 Halapartna slavnostní 9000
L603 1 halapartna 8000
L604 1 halapartna 8000
L605 2 obraz - portrét manželů Schonauerových 100000
L606 1 obraz - Charitas 150000
L607 1 cep 400

14/21



L608 1 šavle, 19. Stol. 3000
L609 2 dýka dělostřelecká a pouzdro 2500
L610 1 pika kozácká 1000
L611 1 obrázek - Madona 300000
L612 2 bankovky - slovenský stát 290
L613 15 bankovky - protektorát 1800
L614 13 bankovky - první republika 1950
L615 8 bankovky - Rakousko-Uhersko 19. St. 1600
L616 7 bankovky - Rakousko-Uhersko 19. St. 700
L617 5 bankovky - prozatímní platidla československé vlády 700
L618 6 bankovky, Československo 520
L619 I bankovka - terezínské ghetto, 1943 100
L620 20 bankovky - německé inflační 1000
L621 5 bankovky - carské Rusko 500
L622 8 bankovky - sovětské Rusko a Rusko 1500
L623 6 bankovky — Maďarsko 200
L624 2 bankovky Polsko 300
L634 8 mince - Přemysl Otakar II. Brakteáty 4000
L635 5 mince — Přemysl Otakar I. Denár 2000
L636 1 mince - Vratislav II. 500
L637 1 mince —Řím, Constantinus Magnus, denár 2000
L638 1 mince - Řím, Constantinus Magnus, denár 2000
L639 7 mince - Václav IV, pražský groš 3500
L640 1 mince — Jan Lucemburský, pražský groš 400
L641 1 mince - Václav II., pražský groš 500
L642 1 mince - Václav II., brakteát 500
L643 1 mince - Přemysl Otakar II, fenik 500
L644 1 mince - Jiří Poděbradský, pražský groš 600
L645 1 mince - mezivládí, haléř se lvem 100
L646 2 mince - mezivládí 1444-1452, haléř znojemský 600
L647 1 mince - Vilém III, groš 400
L648 2 mince - Matyáš Korvín 1000
L649 1 mince - Zikmund I., groš 1530 (záp. Prusko) 120
L650 4 mince - Vladislav II., groš, 3 haléře 400
L651 6 mince - Vladislav II., pražský groš 1200
L652 2 mince — Ludvík I., bílý peníz, jednostranný 200
L653 2 mince - Ludvík I., haléře 150
L654 2 mince - Karel V., tolary, jeden s ouškem 4000
L655 2 mince - Polsko, Zikmund I. 400
L656 1 mince — Gdaňsk, Zikmund I., groš 1534 200
L657 2 mince - Bavory, Albert V., krejcary 800
L658 2 mince — Falc: Vildenz Jiří Jan, krejcary 800
L659 2 mince — Hanau-Lichtenberk, Filip IV., krejcary 800

15/21



L660 1 mince — Svídnice město, 1/2 groš 1526 150
L661 1 mince - Štěpán Šlik, tolar 15000
L662 2 mince - Ferdinand L, pražský groš 500
L663 2 mince - Ferdinand 500
L664 10 mince - Ferdinand 1. 18000
L665 2 mince - František Vilém, krejcary 400
L666 1 mince - Kristián I., tolar 5000
L667 4 mince - Salmýrská hrabata, krejcary 1594 800
L668 1 mince - Nordheim, mariánský groš 1552 1000
L669 4 mince - August, groše, tolary 4500
L670 2 mince - Maxmilián II., krejcary 1200
L671 6 mince - Maxmilián IL, bílé groše 1200
L672 1 mince - Maxmilián IL, bílý peníz 150
L673 1 mince - Maxmilián - tolar 12000
L674 3 mince - Maxmilián II. 700
L675 2 mince - Falc Limberk Richard, krejcar 800
L676 2 mince - Štrasburk - biskupství Jan, krejcar 800
L677 1 mince - pamětní medaile 1574 1000
L678 1 mince - Jan Kazimír s bratrem Arnoštem 150
L679 1 mince - arcivévoda Karel 150
L680 6 mince-Rudolf II. 3000
L681 1 mince - Rudolf IL, groš malý 1581 600
L682 8 mince - Rudolf IL 6000
L683 1 mince - město Magdeburg, 1 groš 500
L684 2 mince - Worms - biskupství, Jiří, krejcar 300
L685 1 mince - Zwole za Rudolfa IL, 4 sturber 200
L686 2 mince - Solms - Licht, krejcar 600
L687 1 mince - Jan IL, groš z doby Rudolfa IL 1000
L688 1 mince - Pfalz-Veldenz, Rudolf IL, 1/2 batzen 1585 100
L689 1 mince - Norimberk město, troják 1609 200
L690 1 mince - Branibory, Jáchym arnošt, fenik 150
L691 2 mince - Španělsko, Filip IV., tolar 1/4 500
L692 1 mince - Albrecht z Valdštejna, malý peníz 200
L693 1 mince - Sigmund Bathory, tolar 2000
L694 1 mince — Kristián IV., 1/3 krejcar 600
L695 2 mince — Zikmund IIL, 6groše 1000
L696 1 mince — Zikmund III, 3groš 400
L697 1 mince - Brabantsko, Albert, 1/2 tolar 1000
L698 2 mince - Hessensko, Karel Mořic, albus 1606 8000
L699 5 Mince — Matyáš 1. 25000
L800 6 mince - Matyáš 1. 1800
L801 3 mince - Matyáš L, groše bílé 1200
L802 1 mince-Záp. Frísko, 1/2 tolar 1611 3000

16/21



L803 1 mince — Fridrich Falcký, 1619-1620 600
L804 1 mince - biskup Ulrich, 1618-1622, 2 schillingy 200
L805 2 mince - Ferdinand II. Korutany, 2 feniky 1625 400
L806 2 mince - Ferdinand II,, Štýrsko, 1620, 2 feniky 400
L807 2 mince - čeští stavové 1619 (24 krejcar) 800
L808 2 mince - čeští stavové 1620 (24krejcar) 8000
L809 1 mince - čeští stavové 1619-1620 400
L810 1 mince - Ferdinand IL, Vratislav, krejcar 1624 120
L811 3 mince — Ferdinand IL, Olomouc, krejcary 1629 360
L812 1 mince - Ferdinand II, 1/4 tolar 400
L813 1 mince - Ferdinand II, Slezsko, trojník 1924 100
L814 3 mince - Ferdinand IL, Kutná Hora, krejcar 1624 240
L815 6 mince - Ferdinand IL 900
L816 1 mince - Ferdinand IL, Brno, krejcar 1624 120
L817 4 mince - Ferdinand IL, 3krejcar 600
L818 2 mince - Ferdinand IL, sv. Hypolit groš 1624 600
L819 2 mince — Ferdinand IL, krejcary 240
L820 2 mince - Ferdinand IL, l/2krejcar 200
L821 2 mince - Fridrich Falcký, 24krejcar 1620 24000
L822 1 mince - Fridrich Falcký, 48krejcar, 1620 13000
L823 1 mince - Tyroly, arcivévoda Leopold, tolar 1620 7500
L824 1 mince - Tyroly, Leopold, 10 krejcar, 1624 500
L825 1 mince - Hall: Ferdinand Karel, arcivévoda, groš 1642 200
L826 3 mince - Jindřich Šlik, malý peníz 300
L827 1 mince - Jiří Ludvík Kristián, Slezsko, groš 1658 300
L828 1 mince - Ludvík XIX., l/2tolar 1653, Francie 3000
L829 2 mince - Leopold 1. 1200
L830 1 mince - Leopold L, Kremnice, 15ník 500
L831 5 mince - Leopold L, Hall, groš 1693 1000
L832 1 mince - Leopold L, Slezsko, trojník 1697 300
L833 1 mince - groš, 1665, Leopold L, Vratislav 200
L834 2 mince - Leopold L, sraz, groš 1695 200
L835 2 mince - Leopold L, Kremnice, Slezské lémo, Christian 400
L836 2 mince - Olomoucké biskupství, Leopold Vilém Iník, 1667 1400
L837 1 mince - Slezské léno - Sylvius Friedrich 15ník, 1675 900
L838 2 mince - Ludvík XIV., tolar, Francie 4000
L839 2 mince - Josef I, Praha, groše 600
L840 2 mince - Karel IV., tolary 1600
L841 1 mince - Sasko, Friedrich August, Drážďany, 24tolar 1741 100
L842 2 mince - František L, kremnice 15ník 1750, 17ník 1752 3000
L843 3 mince - František L, Praha 20ník 1754 450
L844 1 mince - Marie Terezie, Kremnice tolar 1741 (s ouškem) 1300
L845 2 mince - Marie Terezie, Kremnice, krejcar 1761, 1762 250

17/21



L846 3 mince-Marie Terezie, Kremnice, 15nik 1800
L847 2 mince-Marie Terezie, Kremnice, 17nik 6000
L848 2 mince - Marie Terezie, Vídeň, 20ník 1000
L849 5 mince - František L, krejcary 1800 500
L850 5 mince - František L, 3krejcar 1812 550
L851 1 mince - František II., Smolnik l/4krejcar 100
L852 1 mince - František IF, dvacetník 1808 150
L853 1 mince - Ferdinand V., Praha, dvacetník 120
L854 1 mince - čtyřkrejcar, František Josef L, Kremnice, 1868 100
L855 1 mince - pětník, 1859, František Josef I., Vídeň 200
L856 1 mince - desetník, 1872, František Josef L, Vídeň 100
L857 1 mince - dvoukoruna, 1912, František Josef 1. 200
L858 9 mince - různé, koruna z r. 1895, František Josef 1. 1100
L859 2 mince - pětikoruna, 1900 800
L860 3 mince - forint, 1877, 1879, František Josef I. 600
L861 4 mince - Anglie 80
L862 1 mince - peso, Uruquay 50
L863 4 mince - rudé mince ? 80
L864 1 mince - desetigroš, 1925, Rakousko 40
L865 4 mince - marky a feniky, Německo 200
L866 1 mince - deseti stotinka, 1906, Bulharsko 50
L867 3 mince-Napoleon III., 1855, republika, 1902 150
L868 5 mince - 10 centin 1855, 1854, Francie, Napoleon III. 250
L869 2 mince - Holandsko, 1904, 1691 200
L870 1 mince - lira, 1913, Itálie 200
L871 5 mince - Čína 500
L872 1 mince - Turecko 50
L873 1 mince - Kempen 400
L874 1 mince - tolar, Zeeland 600
L875 2 mince-jubilejní mince, ČR- 50 Kč, SNP 1947 100
L876 2 mince - jubilejní mince ČR - 50 Kč, 5. Května 1945- 1948 100
L877 2 mince-jubilejní mince ČR - 100 Kč, J. V. Stalin 200
L878 2 mince - jubilejní mince ČR - 50 Kč, J. V. Stalin 1949 100

L879 2 mince—jubilejní mince ČR — 100 Kč, 700 let hornických práv
1949

200

L880 1 mince-jubilejní mince ČR - 100 Kč, Klement Gottwald
1921- 1951

100

L881 1 mince-jubilejní mince ČR - 100 Kč, 30 let ČSR 100
L882 2 mince-jubilejní mince ČR - 100 Kč, 600 let UK 1348- 1948 220
L883 2 mince-jubilejní mince ČR - 10 Kč, TGM 1918- 1928 100
L884 2 mince-jubilejní mince ČR-20 Kč, TGM 1850- 1937 220
L926 1 obraz - Hlava Madony 5000
L940 1 obrázek na skle 5000

18/21



L965 1 stůl oválný 3500
L1073 1 lahvička skleněná 300
L 1074 1 pohár skleněný 800
L 1075 1 pohár skleněný 1500
L1076 1 váza skleněná 1800
L 1077 1 džbán skleněný cechovní 1818 8000
L 1078 1 láhev skleněná - ruka 1200
L 1079 1 váza skleněná, duhové sklo 1800
L 1080 1 pohár skleněný, obrázek ovčáka 5000
L 1081 2 láhev se skleničkou 3500
L 1082 1 dýmka hliněná 130
L 1083 1 láhev - demižon 150
L 1084 1 penál 150
L 1085 1 zátkovač 100
L 1086 1 forma na máslo 350
L 1088 1 žehlička 250
L1089 1 stojan na dýmky 350
L 1090 1 klíč 150
L 1091 1 brusle 50
L 1092 1 kachel - dětská hlavička 200
L 1093 1 obrázek na skle - Panna Maria s Ježíškem 5000
L 1094 1 hodiny nástěnné 1200
L 1095 1 truhlička cechovní 2500
L 1096 6 forma na kamnové kachle 1200
L 1153 2 dělová koule 1000

CELKEM 2 937 770

Vypůjčitel je oprávněn vystavit sbírkové předměty v expozici na Hradě Ledeč nad Sázavou, 
kterou provozuje Hrad Ledeč nad Sázavou, s.r.o. při dodržení všech bezpečnostních opatření.

IIL Podmínky nakládání se sbírkovými předměty

Vypůjčitel se zavazuje, že splní podmínky výpůjčky v souladu s ustanoveními občanského 
zákoníku, zejména:
1. Na sbírkových předmětech nebudou prováděny žádné změny ani úpravy.
2. Sbírkové předměty budou umístěny v prostředí odpovídajícímu jejich významu a stavu.
3. Budou učiněna všechna opatření, aby nedošlo k poškození nebo ztrátě sbírkových předmětů.
4. V případě, že vypůjčitel zjistí změnu stavu klimatických a světelných podmínek, popř. další 
skutečnosti, které by mohly vést k možnému poškození sbírkových předmětů, vypůjčitel 
bezodkladně vyrozumí půjčitele o nastalých skutečnostech.
5. Sbírkové předměty budou na náklad vypůjčitele ve stanoveném termínu a předem dohodnutým 
způsobem neporušené vráceny.
6. Případnou ztrátu či poškození sbírkových předmětů vypůjčitel uhradí.
7. Sbírkové předměty nebudou použity pro jiný než sjednaný účel a nebudou v době výpůjčky 
půjčenyjinému uživateli.

19/21



n

8. Nebude porušeno reprodukční právo půjčitele, bez jeho souhlasu nebudou sbírkové předměty 
fotografovány, filmovány a bez jeho souhlasu nebudou ze sbírkových předmětů pořizovány 
jakékoliv kopie.
9. Půjčitel si vyhrazuje právo zajistit doprovod během transportu a k odbornému dohledu při 
instalaci sbírkových předmětů.
10. Vypůjčitel je povinen po celou dobu výpůjčky umožnit půjčiteli kontrolu vypůjčených 
sbírkových předmětů, kontrolu klimatických a světelných podmínek, způsobu instalace 
a bezpečnostních opatření.
11. Půjčitel si vyhrazuje právo v mimořádných odůvodněných případech žádat o vrácení 
sbírkových předmětů před uplynutím výpůjční doby.
12. Po celou dobu trvání výpůjčky ručí vypůjčitel za všechna poškození, znehodnocení, zkázu 
nebo ztrátu sbírkových předmětů, ať škody vznikly jakýmkoli způsobem. Sbírkové předměty 
nemusí být pojištěny.
13. Přepravní a instalační náklady a dále obvyklé náklady spojené s vystavením sbírkových 
předmětů hradí vypůjčitel.
14. Instalace proběhne za přítomnosti pracovníků muzea a restaurátora a v součinnosti s nimi.

IV. Trvání výpůjčky

Vypůjčitel se zavazuje, že vrátí vypůjčené předměty do 31. 12. 2023. O případné 
prodloužení smlouvy je vypůjčitel oprávněn písemně požádat půjčitele, a to nejpozději 
2 měsíce před koncem sjednané doby výpůjčky.

V. Jiná ujednání

1. Vypůjčitel si je vědom, že nedodržení podmínek výpůjčky stanovených ve smlouvě je 
důvodem k požadavku půjčitele na vrácení sbírkových předmětů před uplynutím sjednané 
výpůjční lhůty.

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom výtisku.
4. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy je možné provádět jen písemně se souhlasem 

obou smluvních stran.
5. Rada Kraje Vysočina na svém zasedání dne 30. 10. 2018 usnesením č. 1893/31/2018/RK 

udělila souhlas s uzavřením této smlouvy.
6. Rada Města Ledeč nad Sázavou na svém zasedání dne usnesením

č.rff^ťiífó^.'-lříTT^udělila souhlas s uzavřením této smlouvy.
7. Vypůjčitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy půjčitelem včetně 
podpisů v informačním systému veřejné zprávy - Registru smluv. Současně bere na vědomí, že 
v případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do tří měsíců do jejího podpisu bez dalšího 
zrušena od samého počátku.

V 2019

Mgr. Michal Kamp 
Ředitel starosta

Ing. Zdeněk Tůma

Muzeum Vysočiny
Havlíčkův Brod

příspěvková organizace 20/21



POTVRZENI O převzetí

Vypůjčitel potvrzuje, že dnešního dne převzal od půjčitele sbírkové předměty uvedené ve 
smlouvě o výpůjčce č. 2/2019 s uvedeným upřesněním jejích stavu:

v Úldd Oí-2- dne: 

Za půjčitele předal:

MĚSTO
584 01 Ledeč nad 54^^

44

řviuzeum Vysočiny 
Havlíčkův Brod

příspěvková orgatiteace
POTVRZENI O VRÁCENÍ

Půjčitel potvrzuje, že sbírkové předměty vypůjčené smlouvou o výpůjčce č. 2/2019 byly 
vypůjčitelem vráceny ve stavu nezměněném, nebo s těmito závadami:

dne:

Za vypůjčitele předal: Za půjčitele převzal:

21/21


